

معلومات آب و هوا توسط ام تی ان به شما تقدیم می گردد. MTN

Weather forecast table for various cities including Herat, Kabul, Kandahar, and others with temperature and weather icons.

قیمت تکت های خطوط هوایی در افغانستان ده درصد کاهش یافت

اداره مستقل هوانوردی ملی خبر داده است که در قیمت تکت تمامی پروازهای داخلی و خارجی شرکت های فعال در افغانستان ده درصد کاهش به عمل آمده است.
دکتر محمد قاسم وفايي زاده معاون اداره مستقل هوانوردی ملی گفت که این امکان در نتیجه فیصله هیات رهبری اداره مستقل هوانوردی ملی با نمایندگان شرکت های حمل و نقل هوایی به میان آمده است.
اداره هوانوردی می گوید: این فیصله شامل تکت پروازهای داخلی و خارجی شده و تمامی شرکت ها به شمول شرکت های خارجی و داخلی مکلف اند که طبق این فیصله عمل کنند. اداره هوانوردی ملی می افزاید: اداره

خوشبینی وزارت زراعت به پیش نیامدن خشکسالی و کم آبی در سال آینده

در حالی که کشاورزان در سراسر کشور از اندک بودن بارندگی های امسال و احتمال کمبود آب و بروز خشکسالی در سال آینده نگران هستند، مسئولان وزارت زراعت و آبیاری درباره پیش نیامدن خشکسالی و کم آبی در سال آینده خوشبین هستند؛ اما هیچ برنامه ای در صورت بروز خشکسالی ندارند.
رئیس حقیقت پال رئیس احصائیهی وزارت زراعت و مالداری اظهارداشت: «ما نسبت به بارندگی های چند هفته اخیر خوشبینی هستیم که در سال آینده سطح حاصلات کشاورزی افزایش پیدا کند. ما برنامه های مشخصی در سال آینده داریم اما حال پیش از وقت است که ما برنامه های خود را معرفی کنیم».
اما پژوهش های بخش جغرافی آکادمی علوم افغانستان نشان می دهد که افغانستان

اعتصاب عمومی شهروندان هرات در اعتراض به افزایش قیمت برق



شهروندان هرات، در اعتراض به افزایش قیمت برق، دوکان ها و فعالیت های اقتصادی شان را تعطیل کردند. این اعتراض ها پس از آن اوج گرفته است که به تازگی هر کیلووات برق در هرات از ۳ افغانی و ۴۰ پول به ۵ افغانی و ۲۰ پول صعود کرد. شهروندان هرات دیروز با اعتصاب عمومی، شهر شلوغ هرات را به شهری خلوت و بی جان بدل کردند. هر چند سرپرست ولایت هرات وعده داده است که قیمت برق را در تقاضا به شرکت برشنا کاهش بدهد.....ادامه/ص ۵

وضعیت دولت در جنگ تبلیغاتی علیه طالبان

Advertisement for 'God, Motherland, and Duty' (خدا، وطن، وظیفه) featuring a soldier and a satellite image.

جنگ در مقابل دشمن، نیازمند استفاده از ابزارهای مختلف است. یکی از این ابزارها تبلیغات به شیوه مدرن آن می باشد. نیروهای متخصص معمولاً از همه ابزارهای تبلیغاتی برای پیشبرد اهداف شان علیه دشمنان شان استفاده می کنند.

در عصر حاضر تبلیغات بسیار گسترده و متنوع شده است. پیشرفت و گسترش رسانه های انترنتی و آنلاین و شبکه های اجتماعی و در دسترس قرار داشتن این شبکه ها برای عموم مردم، دسترسی مردم به تکنالوژی مدرن روز بدون محدودیت، رجوع روز افزون مردم از رسانه های سنتی و کاغذی به رسانه های آنلاین و مدرن، سبب شده تا جنگ تبلیغاتی نیز پیچیده و سخت باشد.

دو تن که ملیس با لباس زنان بودند همراه با چهار واسکت انتحاری بازداشت شدند

پولیس ولایت نیمروز دو تن را با چهار واسکت انتحاری دیروز زمان بازداشت نمود که ملیس با لباس زنانه بودند. یک منبع ریاست امنیت ملی ولایت نیمروز به آژانس باختر گفت: این افراد که ملیس با لباس زنانه و چادری بودند در نزدیکی ولسوالی خاش آنولایت از سوی نیروهای امنیتی شناسایی و قبلی از رسیدن به اهداف شوم شان بازداشت شدند. گفته می شود این افراد فعلاً تحت تحقیق قرار دارند. (باختر)

در یک حادثه ترافیکی در تخار یک تن کشته شد

دو تن تصادم یکمراهه موترونوع سراجه ویک موتر رنجر پولیس درشاهراه تخار بدخشان سه شنبه شب یک تن کشته وهشت تن دیگر زخم برداشته است. سسومونار عبدالخلیل اسپر سخنگوی قوماندانی امنیه ولایت تخار به خبرنگار آژانس باختر گفت که این رویداد درساحه خطایان واقع شاهراه تخار بدخشان هنگامی رخ داد که موتر نوع سراجه مسافر بری با نه تن به شمول راننده آن بسا رنجر پولیس تصادم کرد که در نتیجه این تصادم راننده موتر سراجه جان باخته وهشت تن از مسافرن بشمول زنان واطفال زخم برداشته اند که به اسرع وقت به شفاخانه انتقال داده شده اند. سخنگوی قوماندانی امنیه اظهار داشت راننده موتر رنجر تحت بازداشت به سر می برد. (باختر)

کمک وسایل طبی وغیر طبی به ریاست صحت عامه لوگر

به قیمت مجموعی بیست میلیون افغانی دوازده قلم وسایل طبی وغیر طبی دیروز به ریاست صحت عامه لوگر مساعدت گردید.
دکتر فضل محمدمسئول موسسه کف به خبرنگار آژانس باختر گفت که دوازده قلم وسایل طبی شامل ادویه، تجهیزات، ده عراده امبولاس با تمام وسایل طبی میزای ستندرد معاینات، میزهای دفتر، الماری ها، بایسکل های ولجر وغیره بوده که از طرف برنامه مواظبت خانواده های افغان به همکاری موسسه کف با چهل کلینیک ودوشفاخانه که درمرکز و.....ادامه/ص ۵

برگزاری نمایشگاه تولیدات و فراورده های زنان در کابل



وزارت آموزش زنان افغانستان، همزمان با فرارسیدن هشتم مارچ، روز جهانی زن، به همکاری نهاد مبتکر وکمک مالی (UNFPA) نمایشگاه ماهی روز تولیدات و فراورده های زنان را در کابل راه اندازی کرده است.

در این نمایشگاه، انواع و اقسام فراورده های زنان افغان مانند تابلوهای نقاشی، انواع لباس های گلدوزی، انواع مواد خوراکی، لباس های محلی، انواع زیورات، وسایل آرایشی و تزئینی و... به نمایش گذاشته شده است. سزگان مصطفوی معین مسلکی و پالیسی وسرپرست وزارت زنان هنگام افتتاح این نمایشگاه گفت که، هدف از برگزاری این نمایشگاه، رشد و تشویق تجارت زنان و نیز سهم ساختن بیشتر زنان در مسایل اقتصادی و تجارتي است. وی گفت که یکی از عوامل عمده خشونت علیه زنان و تحت انقیاد قرار داشتن زنان ازسوی مردان، فقر و مشکلات اقتصادی است. خاتم مصطفوی افزود که وزارت زنان در تلاش است تا

دو خانواده که مردان تفنگدار بستگان آنها را کشته اند از رئیس جمهور عدالت می خواهند

۲ خانواده که مردان تفنگ دار چند تن از آنها را در ولایت های تخار و سرپل کشته اند به کابل آمده و از رئیس جمهور عدالت می خواهند.
عضو یکی از این خانواده ها می گوید که مردان تفنگدار همسر، ۲ دختر و یک پسرش را در ولایت سرپل کشته اند و از سوی دادگاه نخستین محکوم به اعدام شده اند. اکنون حلقه هایی در کابل برای رهایی آنان تلاش دارند.
درهمین حال یک زن تخاری دیگر که پسر جوانش شش ماه پیش از سوی پنج مرد تفنگدار

دبلوخواخوانانو خپله شورا اعلام کره

دبلوخواخوانانو شورا بن خپل شتون اعلام کر دباختراژانس دخبر له مخي، په هغني غونډه كې چې په همدې مناسبت د مطبوعاتو په نړيوال مركز كې جوړه شوې وه لومړي دبلوخواخوانانو دشورا رييس سنجر خيبري وكړي او دشورا هدفونه او پروگرامونه يې برخه والو ته بيان كړل.
دا اطلاعاتو او فرهنگ وزارت دخوانانو د چارو معين تيمور شاه اسحق زي ددغي غونډې بل ويناوال و. ده د هيواد دراتلونكي جوړونكو په توگه دخوانانو په رول باندې ټينكار وكړ او ويي ويل چې خوانان تل دده دپاملرنې په مركز كې دي او داسكان تر پولې پورې يې دهغوي ملاتړ كړي دي.
اسحق زي دغه راز وويل چې خوانان ددغه شان شوراگانو په جوړولو سره كولاوي شي په ټولنه كې ستر رول ولوبوي.
په ولسي جرگه كې دخلكو استازي عبدالحيظ منصور او دكتور انور الحق احدي هم په دې غونډه كې خپرې وكړې.
دوي هم خوانان د هيواد د پياوړو خوكونو په توگه وبلل. غونډه درې پكړه ليك په صادرولو سره پای ته ورسیده (باختر)

څلور تنه وسله وال طالبان په زابل كې دماين بنخولو په وخت كې ووژل شول

د ملي دفاع وزارت دوياند مطبوعاتي دفتر باخترآژانس ته خبر وركړ. څلور تنه وسله وال طالبان كله يې چې غوښتل دوساپتو ضد يوماين دزابل ولايت دارغنداب ولسوالي په سره دره سيمه كې بنخ كړي ماين دبنخولو په وخت كې وچاوديد او دوي يې ووژل.
ديوبل خبر له مخي، دملې اردو اته تنه سرتيري دامينې دندې دترسره كولو په وخت كې په واټ كې دبنخ كړي شوي ماين دچاودنې له امله شهيدان شول.
د ملي دفاع وزارت مقاماتو ددغو سرتيرو شهادت تاييد كړ خودپيښې ځای يې مشخص نه كړ. (باختر)

په بدخشان ولايت كې ديو ديرشو وگړنيزو پروژو بشپړيدل

د بدخشان ولايت په څلورو ولسواليو كې ديو ديرشو وگړنيزو پروژو دجوړولو كار بشپړ او كڼې اخيستې ته وسپارلې شوې.
د ملي پوستون دپروگرام مسوول انجنير عبدالولي دباختراژانس خبريال ته وويل دغه ټولگټي پروژې دشهيدانو، ارگو، درايم او دشپر بزگ په ولسواليو كې جوړې شوې دي. چې پلكي، ټولنيز مركز، كرنيز كانالونه، استنادي ډيوالونه او داوبو دبريښنا كوچني پروژې پكې شاملې دي.
ده زياته كره دغه پروژې ددغي ادارې له بودجې څخه دڅه ناڅه نيه څلويښتو مليونو افغانيو په لگښت په اتو مياشتو كې جوړې شوې دي.
انجنير ولي زياته كره همدا اوس ددغه ولايت په اوولو ولسواليو كې د ملي پوستون دپروژو كار دوام لري چې ددغو پروژو كار په سلوكي له اوبه څخه اتيا پورې پرمخ تللي دي او ددغو پروژو دڅيړنو څو دجوړولو كار به په نږدې راتلونكي كې پيل شي. (باختر)

د كابل د پوليسو د تيرې يوې مياشتې په بهير كې ۱۱۳ تنه د جنائي جرمونو په تور نيولي دي

د كابل ولايت د امنيه قوماندان د څرگندونوله مخي: دغه كسان د وژني، غلا، د وسلو د غيرقانوني ليردونې په كېدون د جنائي جرمونو په تور نيول شوي دي.
دغه كسان په داسې حال كې نيول كېږي چې په دې وروستيو وختونو كې جرمي پېښې په تيره بيا د وسايطو غلا په ځانگړي ډول د وسايطو د پلټونو دغلا پېښې زياتې شوې دي.
د كابل ولايت امنيه قوماندان جنرال عبدالرحمن رحيمي وايي: د جنائي جرمونو په اړوند د دغو كسانو نيول كولاوي شي په باينخت كې د جنائي جرمونو په كمښت كې گټور دي.
د بادونې وړ ده چې د كورنيو چارو وزارت پرون په كابل كې د امنيتي حالت د ښه والي په خاطر او د كابل ولايت او نيسار كې د امنيتي حوزو د كاري چارو د ښه والي په مقصد د پوليسو ۲۷ تنه مسولين له كارڅخه گوښه او پرځای يې نور كسان په دندو وگومارل. (باختر)

د ليك لوست د زده كړې د كميتي لومړۍ غونډه جوړه شوه

د ليك لوست د زده كړې د ملي كميتي لومړۍ غونډه نن له غرمې مخكې د جمهور رييس د مرستيال او د دغي كميتي د مرستيال قانونپوه سرور دانش په مشرۍ جوړه شوه.
د جمهوري رياست مطبوعاتي دفتر باخترآژانس ته خبر وركړ.
د دغي غونډې په پيل كې د جمهور رييس مرستيال قانونپوه سرور دانش د ليك لوست د زده كړې د ملي پروگرام تطبيق د افغانستان د حكومت او د مسوولو ادارو قانوني مكلفيتونه وبلل او ويي ويل ددغه پروگرام تطبيق كولاوي شي په بېلابېلو برخو كې او پرځاينها زمينه برابره كړي.
د جمهور رييس مرستيال وويل: د پوهنې وزارت د هغو نورو مسووليتونو ترڅنگ چې لري يې؛ يوه ډيره مهمه دنده يې د ليك لوست د.....ادامه/ص ۵